
Interpellation, öppna insatser enligt nya socialtjänstlagen 

 

  
Vilka öppna insatser erbjuder Enköpings kommun idag enligt den nya lagen och inom vilka 
verksamhetsområden?  

Socialnämnden erbjuder sedan 1 juli flertalet insatser utan behovsprövning. Dessa erbjuds till olika 
målgrupper så som barn och unga, föräldrar och vuxna personer som önskar insats.  

Se bilaga.  

Hur arbetar socialnämnden konkret för att utveckla och tillgängliggöra de öppna insatserna både i 
ordinarie verksamhet och som del av samarbeten med ideella aktörer eller andra vårdgivare? 

Nämndens fokus just nu ligger på att utveckla uppföljningen av insatserna för att mäta effekt. Fokus 
ligger även på att succesivt förflytta personal mot öppenvården. 

Under året har samarbete med andra aktörer inom kommunen ökat. Framförallt med 
utbildningsnämnden i fråga om föräldrastödsutbildning, gemensamt förskoleteam och träffar där 
unga och föräldrar bjuds in för samtal, råd och stöd. 

Dialog pågår med regionen samt ideella aktörer för att stärka samverkan, t ex med Kvinnojouren och 
Ria Hela människan. 

Finns rutiner och information tillgänglig så att kommunmedlemmar enkelt kan ta del av de insatser 
de är berättigade till?  

På kommunens hemsida finns en samlingssida med information om den nya socialtjänstlagen, 
arbetet som genomförs i omställningen och vilka insatser som erbjuds utan behovsprövning samt hur 
medborgaren ska göra för att kunna ta del av dem. Med stöd av kommunikatör så uppdateras 
informationen vid behov.  

På vilket sätt vägs det nya lagkravet in i styrning och utveckling av socialtjänstens arbete och hur 
ser socialnämnden på framtida möjligheter och utmaningar med tillgång till en bredare palett av 
öppna insatser? 
 
Öppna insatser är en del av den nya socialtjänstlagen och ska ses som ett komplement till andra delar 
som betonar socialtjänstens ansvar för tidiga insatser och förebyggande arbete, ökad tillgänglighet 
och insatser som är evidensbaserade 
  
Den nya socialtjänstlagen har betydelse för hur socialnämnden budgeterar och resurssätter sina 
insatser. Den nya lagen kommer på sikt att leda till fler medarbetare inom öppenvård och rådgivning 
och färre som arbetar med myndighetsutövning. 
Nämnden kommer två gånger per år ta ställning till om utbudet av insatser utan biståndsbeslut ska 
förändras.  
Målet är att utsatta personer får stöd och hjälp i ett tidigt skede, innan det gått så långt att det 
medför ett lidande både för individen och för samhället. Inriktningen är också att det ska leda till att 
tilliten för socialförvaltningens arbete ökar bland kommunens invånare och att det medför att 
medborgare söker och tar emot stöd tidigt. 
 
En utmaning med att erbjuda öppna insatser som är att anpassa våra resurser. Om efterfrågan blir 
stor på de öppna insatser så kan nämnden utmanas i att prioritera inom den tilldelade ramen. 
En annan utmaning är att säkra att de insatser som nämnden erbjuder är kvalitetssäkrade och 
evidensbaserade.  
 
 


